

Omani Rial/غير مدققة		
المجموعة	المجموعة	بين التشفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2021-30/09/2021	01/01/2022-30/09/2022	
		بين التشفقات النقدية
		موحدة ومنفصلة
		التشفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
167,230	175,135	الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
		التعديلات لتسوية صافي الربح
(2,139)	(8,829)	التعديلات لصافي ربح (خسارة) الاستثمارات
(2,784)	(4,559)	التعديلات ليند إيرادات توزيعات أرباح
	(950)	التعديلات لحصة من (ربح) خسارة الشركات الزميلة
13,618	13,629	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
46,770	41,584	تسويات لخسائر إنخفاض القيمة الأخرى (إسترداد)
(20)		تسويات أخرى
222,675	216,010	الأرباح التشغيلية قبل التغييرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
		التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
(29,041)	26,972	مستحق من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
(133,091)	8,319	قروض ودفعات مدفوعة مقدما للعملاء
(108,793)	(98,064)	مدنيو التمويل الإسلامي
144,931	(64,275)	موجودات أخرى
126,790	(262,143)	مستحق إلى بنوك
121,097	(103,426)	ودائع من العملاء
117,969	37,775	حساب المودعين/شهادات ايداع مصدرة
(61,404)	62,188	مطلوبات أخرى
(29,697)	(32,501)	ضرائب مستردة (مدفوعة)
371,436	(209,145)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		التشفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
107,287	135,795	شراء الأوراق المالية الاستثمارية
50,780	35,237	المحصل من بيع أوراق استثمارية
5,287	8,246	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
2,784	4,559	توزيعات أرباح مستلمة
	227	توزيعات أرباح من شركات زميلة
(59,010)	(104,018)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
		التشفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
	44,608	سداد الصكوك
81,238	107,234	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة لحاملي حقوق الملكية للبنك
3,565	3,565	مدفوعات الفائدة لمساهمة أخرى في رأس المال (بما في ذلك الزيادات المقترحة والأموال الدائمة)
(6,545)		التشفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة تمويلية
(91,348)	(155,407)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
221,078	(468,570)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
		تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية على النقد والنقد المعادل
221,078	(468,570)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
1,202,078	1,395,450	النقد والنقد المعادل في بداية العام
1,423,156	926,880	النقد والنقد المعادل في نهاية العام

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 25 Oct 2022